[bookmark: sub_10][bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2019                                                                                                          № 199
г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного
учреждения «Благоустройство Вилючинска»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2012 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организация», Уставом Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Благоустройство Вилючинска», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 24.12.2015 № 1653 «О внесении изменении и дополнении в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Вилючинска», следующие изменения:
1.1 в пунктах 1.7, 3.3, 3.6, 4.9, 4.10 Устава слова «управление городского хозяйства» заменить словами «отдел по управлению городским хозяйством» в соответствующих падежах;
1.2  пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения Учреждения – 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Мира, дом 16. Юридический адрес учреждения – 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Мира, дом 16.»;
1.3 абзац одиннадцатый пункта 2.4.3 раздела 2 «отлов безнадзорных животных» изложить в следующей редакции:
«- деятельность по обращению с животными без владельцев.»
1.4 пункт 2.4.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Вилючинского городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе:
- содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений;
- устройство и содержание дорожных ограждений;
- установка и содержание светофорных объектов;
- разметка автомобильных дорог;
- установка, ремонт и содержание дорожных знаков;
- устройство и содержание искусственных сооружений и неровностей;
- установка, содержание и ремонт остановочных павильонов и площадок общественного транспорта;
- содержание и ремонт улично-дорожной сети (улиц, внутриквартальных, дворовых проездов), тротуаров, площадей и тому подобных объектов.»
1.5. дополнить раздел 2 пунктом 2.4.5 следующего содержания:
«2.4.5. Оказание платных услуг для населения в соответствии с ведением хозяйственной деятельности учреждения. Предоставление платных услуг является приносящей доход деятельностью.»;
1.6  дополнить раздел 2 пунктом 2.4.6 следующего содержания:
«2.4.6 Порядок предоставления платных услуг определяется и согласовывается Учредителем в соответствии с нормативно-правовыми актами РФ.».
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа  ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа              С.Г. Иванинова.

Глава администрации
городского округа					       Г.Н. Смирнова